
 校長先生より 

 峰台小は、今年度、創立 70 周年を迎え、記念運動会、記念航空写真撮影と記念事業も 

順調に進んでいます。記念誌作成も進んでいます。また、今年度の校内音楽会は、『創立 

70 周年記念 峰台 MUSIC・DAY 2025』として、峰っ子たちの心に残る音楽会となる 

よう検討中です。峰台小教職員は、「チーム峰台ALL STARS」として一丸となって取り 

組んで参りますので、よろしくお願いします。 

 

                                 令和 7年 6月吉日 

（家庭数配布、１年生のみ児童数配布）              峰台小学校ＰＴＡ発行 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆総務部     校内活動：第１回 総務部会 5/13 

◆校外指導部   校内活動：第１回 校外指導部会 5/15 

◆研修部     校内活動：第１回 研修部会 5/27 

◆530 推進委員  校外活動：530 クリーンデー（9 時～11 時） 5/25 

◆おやじ組    校内活動：校内清掃作業・総会 4/19 

              運動会前日準備 5/16 

              運動会当日準備・見回り・片付け 5/18 

◆本  部    校内活動：総会（書面開催） 4/7 

第１回 役員会 4/23 

令和 7年度 役員決定通知（該当者向け） 4/25 

         校外活動：P 連理事会＠宮本公民館 4/18 

P 連総会 5/15 

市民の会 総会 5/16 

教頭先生より 

 今年度より着任しました森田と申します。4月19 日におやじ組の皆さんと校内草刈りを行い、

峰台小学校は協力体制が素晴らしいなと実感しました。教職員と PTA や保護者の皆様の橋渡し

として、様々な対話を重ねていきたいと思いますので、よろしくお願いいたします。 

一年間どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 1 号 

PTA会員各位 

各部報告 

会長より 

任期３年目を迎えました会長池田です。新たなメンバーを迎え、令和７年度の新体制が 

スタートしました。今月はおやじ組主催『峰っ子 夏の水鉄砲大会』の開催を予定しています。 

私自身も所属しており、おやじ組の方々とも連携しながら活動していきたいと思います。 

今年度も PTA活動へのご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 



≪令和 7 年度 運営委員会メンバー・専門委員紹介≫ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お知らせ 

運営委員会とは 本部役員・各部代表が集まって、校長・教頭先生にも出席していただき、

様々な事項を話し合う、総会に次ぐ決議機関です。 

 

今年度、おやじ組への登録申し込みをしてくださったみなさまありがとうございます。 

4 月 19 日（土）に第 1 回目の活動を行いました。5 月には運動会の前日準備と当日の 

お手伝いをしています。 

その時の様子や昨年度の活動などを専用ホームページに 

掲載していますので、ぜひご覧ください。 

URL : https://minedaisyo-oyag.jimdo.com 

 

◆◆おやじ組より◆◆ 

◆◆ 

 

※「PTAだより」は学校ホームページにも掲載します。（役員氏名は掲載しないこととします。） 

 

《本部》         《総務》              《校外指導部》 

 会 長             部 長             部 長  

 副会長             副部長             副部長  

                   書 記   

                              《研修部》 

書 記             会 計                   部 長  

                                                 副部長  

 会 計                《専門委員》 

                   ５３０推進委員                

 会計監査                                   

    青少年補導委員              

 

運営委員会とは、本部役員・各部代表が集まって、校長・教頭先生にも出席していただき、 

様々な事項を話し合う、総会に次ぐ決議機関です。 

 

 

 

今年度も PTA活動が対象となる、 

●PTA 団体総合補償制度 

（傷害保険・賠償保険） 

●サイバー保険団体補償制度 

（個人情報漏えい補償） 

に加入しております。 

♦♦本部より◆◆

所ぁ⒦ぅ位

♦♦ 

  

今年度も、PTA 活動が対象となる、 

●PTA 団体総合補償 

（傷害保険・賠償保険） 

●個人情報漏えい補償制度 

に加入しております。 

 

530 クリーンデーにご参加いただいたみなさま、

ありがとうございました。 

11 月にも「船橋をきれいにする日」を予定して 

います。お子さんと一緒に学区内のクリーン活動

に参加してみませんか♪ 

ご協力よろしくお願いいたします。 

♦♦530 推進委員より♦♦ 


